Apopompæus, 356.

Apostoli iudices orbis, 208. Apostoli nullam terræ portionem domini acceperunt, 432. Apostoli non solum sunt columnæ Ecclesiæ, 300. Aqua est signum vitæ, 189. Aqua mundi principium, 11. Aqua viva est cælestis doctrina, 220. Aquæ cur supra firmamentum erectæ sint, 20. Aquæ defectus allegorice, 143. Aquæ omnes in mare fluunt, 21. Aquæ et aeris affinitas, 51. Aquæ ventorum vi non minuitur, 106. Aquæ vivæ, 166. Aquarum allegoria, 20.

Aquilæ natura, 461.

Ara legis et gratiæ, 298.

Arabes bellorum avidi sunt, 161.

Araboth, 478.

Arad urbs, 498.

Arbelus rex Assyriorum, 461.

Arca adoranda erat sub imaginibus vitulorum, 275. Arca Noe quali figura fuerit, 97. Arca typus Christi fuit, 293.

Ἀρχή

Arca non licebat in tabernaculo Domini reponere, 517.

Arms est principium artificialium operum, 6.

Aser divitiæ, 209.

Assyriorum reges, 464.

Astahæi populi a Sabatha, 111.

Astarthe Venus, 515.

Astra non designant futuram hominis vitam, 29. Astra non esse in celo fixa, 100.

Astrologi genethiaci Deum faciunt auctorem peccati, 28. Astrologorum decades, 275.

Astutia aliquando commendatur, 350.

Asylorum ratio, 432.

Attendere et audire differunt, 89.

Audire et attendere quid differant, 89.

Augurum modus inquirendi futura 151.

Aulæ idem quod et cortinæ, 298.

Aurora quid sit in sacris litteris, 180.

Aurum gratiam portendit, 295.

Auscultatio quid sit, 118.

Auscultatione aliorum majora in regione discimus, 248.

Avaritia non obsequitur legi nec reveretur gratiam, 379. Avaritiæ crimen alienum esse debet a viro bono, 155.

Aves ex aquis natæ, 30. Aves in lege interdictæ quid significant, 343.

Aves noctivagæ, 344. Avium et piscium affinitas, 51.

B

Baculus nominatur Christus, 229. Baculus sive virga est regni symbolum, 225. Baculorum diversi usus, 253. Baculorum usus apud præcos, 189.

Badarsanes, 100.

Balaamus, 417. Balaamus ex ruditu asinæ auguratus est, 419, 250. Balaamo quare angelus apparuerit Balaamad, 490.

Ballam antiquata, 198.

Baptisma sacrum jam olim in lege delineatum est, 347.

Baptismus quid, 22. Baptismi formula, 184. Baptismi mysterium, 22. Baptismi ritus apud antiquos, 480. Baptismi sacramentum cur aquæ elemento potissimum constet, 11. Baptismi typus 296. Ex baptismo proficiscitur illuminatio vera per illuminationem spiritus, 252.

Bathor mons, 498.

Beatus mensura, 330.

Beata virgo domicilium Christi, 298.

Beati gloria inter se differunt, 449.

Beelphégor, 425.

Beelsephon, 258.

Bellum spirituale non est visibile, 304. Belli lex victoribus donat quæ victi possederunt, 244. Bella Domini, 416. Bella divina quænam sint, 427.

Benedicitor aliquando melior a deo, 178. Benedicitor quod minus est a majore, 357.

Benedicentis an sit major eo quod benedicitor, 122.

Benedictiones spirituales sanctis hæreditario obveniunt, 471. Benedictionum differentia, 172. Benedictionum usus, 197.

Beneficia ecclesiis ex animo conferenda, 292.

Bethel quid, 118.

Bethor, 489.

Blasphemix poena, 374.

Bona hominis duo, 85.

Bona opera non debent naturæ accepta referri, 414. Bona opera præter ea quæ imperantur facienda sunt, 304.

Bonitas Dei impis occasio est inductionis, 234.

Bobo viro res ex animi sententia succedunt, 158.

Bonorum nomine comprehenduntur bona immobilia, 152.

Bos significat tactum, 325. Boum nomen doctoribus verbi Dei sæpe tribuitur, 328.

Bovillus sanguis venenum est, 24.

Butonium herba, 24.

Buxus significat constantiam mentis, 210.

Byssus, 297.

C

Cædes Deo displicet, 428.

Cæremoniæ quid cælestis præferant inquirendum est, 325. Cæremoniæ quare sint institutæ, 309.

Caini exemplum quantum profuerit posteris, 91. Caini morbus, 186.

Calamitatibus aliorum lætari non est humanum, 139.

Calceamenta præstantiora pedibus, 253.

Calebi nomen quid significet, 401.

Caligo non potest referri ad prædicamentum substantiæ, 15.

Caminum fuligo significat ignis gehennæ poenam, 241.

Candelabrum aureum, 291. Candelabri mysterium, 391.

Canes in Scriptura nominantur homines impudentes, 281.

Capillorum ablatio honoris et glo-

riæ significat ablationem, 362.

Capadoces a Mosoch, 110. Capadoces Philistini fuerunt, 158.

Capore, 518.

Capra significat oblatum, 525.

Carbunculus quid significet, 55.

Carmelus pagus, 518.

Carnem quid sit, 259.

Caro conspurcatur magnis secleribus, 349. Caro movet voluptates et vicissim, ab illis movetur, 106. Caro non peccat, 334. Caro quid significet in sacris Litteris, 95. Carnium esus etiam ante diluvium in usu fuit, 100. Carnium esus non fuit frequentatus ante diluvium, 109. Carnium facultas domus Dei est, 596.

Casia, 307.

Castigantur a Deo filii non apostatæ, 276.

Castis occulta Dei patent, 271.

Castitatis causa est animus, non corpus, 149.

Castra Dei, item alia dæmonum, 178.

Catechumeni in conventum Ecclesiæ admittuntur in quo laudibus celebratur Deus, 337.

Cedrus significat immortalitatem, 210.

Cedrinum lignum Christi corpus demonstrat, 352.

Cæzororum situs, 127.

Ceterum magnitudo, 52.

Chaldæi ab Arphaxat orti sunt, 112. Chaldæorum mos in fœderibus jungendis, 126.

Chananzæ proprie Sidonii, 128.

Charitas fide et spe præstantior legem impiet, 278.

Cherubim, 293. Cherubim quid sint in sacris Litteris, 79.

Chenix et Ephesus synonyma, 337.

Christiana vita superat mundi illecebras, 250. Christiano civis angelus proprius est, 581.

Christiani advenæ sunt in hac terra, 220. Christiani Deum evidentiis contemplantur quam præcos populus, 225. Christianos oportet corpore et animo puros esse, 371.

Christus appellatur angelus, 145. Christus baculus nominatur, 225. Christus cur noctu resurgere voluerit, 17.

Christus Deo Patri æqualis, 22. Christus Dominus est qui legem dedit, 472.

Christus ejusdem est substantiæ cum Patre, 228. Christus eo tempore est passus quo Adamus vestitum cibum edit, 66. Christus eques, 208. Christus est altare de terra erectum, 279. Christus est propheta a Mose promissus, 444.

Christus ex duabus naturis compositus est, 295. Christus in Evangelio hominum more nos alloquitur, 135. Christus laborum nostrorum quies est, 94.

Christus locus sanctus, porta cæli, domus Dei, 164. Christus manus, brachium, dextra Patris, 227. Christus mediator est absque cujus ope Deo appropinquare non possumus, 291.

Christus pro nobis orat, 240. Christus pro omnibus passus est, 410. Christus quare jejunavit quadraginta diebus, 280. Christus quare jubet sanguinem suum bibere, cum tamen esus sanguinis lege interdictus sit, 327. Christus quare petra, 158. Christus quoad humanitatem forma erat inhonestæ, 216.

Christus quomodo a nobis offeratur, 390. Christus quomodo fuerit sub lege, 228. Christus quomodo iudicaturus sit mundum, 170. Christus quomodo serpens dici possit, 416. Christus quomodo vitulo, arietem, hircum, turturam, columbam, comparetur, 152. Christus rex et sacerdos est secundum ordinem Melchisedech, 339. Christus sacerdos est

secundum humanitatem, 122. Christus serpens nominari potest, 226. Christus soli iustitiæ, 248. Christus taurus appellatur, 200. Christus volens passus est, 146. Christus virga nominatur, 201. Christi æternitas, 187. Christi caro quomodo edatur, 342. Christi carnes sunt sacræ Scripturæ, 250. Christi contemplatio duplex juxta duas ejus naturas, 152. Christi descensus ad inferos, 204. Christi divinam generationem non possumus enarrare, 251. Christi et Mosis similitudo, 444. Christi fratres quatenus sint sancti, 409. Christi fuga absque metu fuit, 451. Christi membra cur non sint rupta a militibus, 252. Christi mysterium non est recens, 297. Christi mysterium suo furore perstringit oculos, 322. Christi passio interventu aquæ conscientiam nostram repurgat, 355. Christi regnum erit æternum, 304. Christi resurrectio, 206. Christi sabbatismus, 93. Christi sacerdotium quando incepit, 359. Christi sacrificium undique absolutum et perfectum est, 356. Christo adest et inest naturaliter Spiritus sanctus, 156. Christo convenit vere nomen sancti sanctorum, 296. Christum adorarunt mater et discipuli, 186. Christum quomodo in præsentiarum participemus, 249. Christum repræsentant 298. Cibis nullis justis est vitandus, 102. Cibis nullis rejiciendus nisi qui intemperantiæ ancillatur, 348. Cibo necessario naturam fraudare vitium est, 265. Cibi cum moderatione sumendi sunt, 265. Cinctura quid significet, 252. Cineaorum situs, 127. Circumcisio a Josue facta, 405. Circumcisio non est fœdus sed fœderis signum, 150. Circumcisio non patefacit aditum ad promissiones, 402. Circumcisionem diversa membra appetunt. 256. Per circumcisionem externam interna prædicatur, 152. Circumcisionem spirituale docuerunt apostoli, 200. Circumcisi animi indicium, 402. Clamor mentis penetrat ad aures Dei, 258. Claudicatio quid sit in Scripturis, 180. Cleodemus propheta, 152. Coccineum filium typus est Ecclesiæ, 352. Coccinum typus est sanguinis Christi pro nobis effusi, 350. Cœlestium rerum speculatio obscuritatem etiam docet, 124. Cœlum cur primum creatum, 8. Cœlum non esse sphericum, 8. Cœlum non esse sphericum aut mobile, 100. Cœlum non est causa fertilitatis, 158. Cœlum primum et secundum seu medium, 17. Cœlum primum domicilium Christi et beatorum, 18. Cœlum principium et finem habere, 8. Cœli formam quidam existimaverunt hemisphericam, 8. Cœna Domini, 206. Cogitationum nostrarum ordo, 78. Cognoscere quid sit, 81. Coendi Deum varii sunt modi, 404. Columba visum significat, 325. Columbini pulli quid repræsentent, 326. Columnæ tabernaculi apostolis significant, 300. Commenda nostra non debemus comparare incommo aliterius, 281. Communes animi conceptus a Deo impressi redarguunt homines, 65. Communio bonorum, 378. Conceptus mulierem contaminat, 345. Conciliorum usus, 167.

Confessio. A confessione et penitentia cur peccatores abhorreant, 68. Cogitationes humanæ qua nos perducant, 403. Conjugium capitivæ mulieris quare a lege permittitur, 148. Conjugium Christi Ecclesiæ, 150, 157. Connubium fratrum et sororum permissum liberis Adami, 89. Connubii cum gentibus societas Deo displicet, 147. Consecratio legis non perfecte tenet sanctitatem, 275. Consecrata Deo vel sunt sancta vel anathemata. 580. Consecratorum Deo differentia, 379. Consortium impiorum vitandum est, 368. Contingentia, 29. Contionum duo genera, 593. Conviciis persequendo proximum discimus, etiam Deum blasphemare, 281. Convivia post ablationem, 142. Corda extenuantur quæ recipiunt sacra dogmata, 257. Core seditionem excitat, 406. Coronare capillum signum nobilitatis et fortitudinis, 189. Coriandri natura, 457. Corpus est causa animæ et peccato commaculetur, 354. Corpus omne finitum est, 318. Corpus potest immortale fieri per cibos ad eam rem apparatus, 74. Corporis contagio vix in senectute liberatur, 151. Corpora non sunt hominibus pœnæ nomine data, 54. Correctionem non omnes libenter admittunt, 129. Corruptionis nomen comprehendit peccatum et pœnam peccati, 105. Corus quid, 154. Creare aliquid quomodo homo dicitur, 59. Creare et facere differunt, 465. Creatio angelorum quare sit omisa a Mose, 6. Creatio convivio magifico confertur, 25. Creatio renovatur per inspirationem, 42. Creationis dies primus qua in re sequentes antecellit, 8. Creationis historiam cur legislationi Moses præponat, 2. Creationis ordo, 25, 25. Creatura universa visibilis aqueo humore circumdatur, 100. Creaturæ Dei sunt perfectæ, 111. Creaturæ inanimatæ quomodo Deum laudibus celebrant, 20. Creaturæ initio creationis perfectæ prodierunt, 25. Creaturæ nullæ post primum diem ex non existentibus factæ sunt, 126. Creaturæ rationales et entia tenentur lege aliqua secundum quam sunt a Deo ordinata, 62. Creaturarum pulchritudo Dei notitiam in nobis generat, 117. Creatus cur dicatur mundus et non factus, 7. Credentes sequitur benedictio domini, 171. Criminibus non statim fides adhibenda est, 155. Crucis supplicium cur execrandum nominetur, 450. Cubitus quomodo geometricè nominetur, 98. Cultus Dei per instrumenta musica a Davide excogitatus est, 515. Cultus et adoratio imaginum differunt, 275. Cupressus typus est virtutis et cœlestis doctrinæ, 210. Curiositas reprehenditur, 2. Καρισιον, 425. Κρισην εννοια, 514. Κορυμβος, 504. Χειρῶδες, 350. Χριστου, 520. Χολ, 457.

D

Dæmon Apocryphus, 556. Dæmonis sacra fiant in montibus, 562. Dæmones alii alibi operantur, 164. Dæmones an possint con-umbere cum mulieribus, 94. Dæmones cur aliquando vera dicant, 441. Dæmones habitant in singulis ethnicis, 274. Dæmones incantamenti non habent potestatem in animas, 519. Dæmones lacrum potant si animas hominum abstrahant a Deo, 215. Dæmonum castra, 178. Dæmonum malitia an sit privato vel substantia, 5. Dæmonum operationes quibus nos decipiunt se quoque extendunt in aves, 362. Dæmonum vaticinia mutina sunt. Dæmonum vis in subditos efficax est, 417. Damascus condita ab Ur, 112. Dans judicium, 208. Daniel in Babylonem a Deo ablegatus est ut pietatis semina illic spargeret, 115. Daniel reputatur omnis qui divina sapientia præditus est 515. Davidis sepulcrum, 529. Davidem prophetam fuisse, 526. Decalogi distinctio, 275. Decepti demum fraudem sentiant, 69. Deficere a Deo maximum damnus est, 274. Delicta (ob) aliena nemo punietur, 281. Denarii numeri mysterium, 25. Denarii numeri mysterium, 187. Deus ab initio statim multorum deorum opinionem oblatam esse voluit, 62. Deus æternus infinitus, 7. Deus affectibus non perturbatur, 125. Deus aliter laudatur in futuro sæculo, 558. Deus amat per paucos vivere, 289. Deus an solum universalia creavit etiam particularia, 229. Deus bifariam novisse aliquid dicitur, 312. Deus cum bonus sit quare inimicitiarum inter auctora auctor sit pagina, 70. Deus cur creaverit hominem quem sciebat lapsurum, 80. Deus cur creavit homines quos malos fore sciebat, 35. Deus est ens principalissimus, 225. Deo nihil est infinitum, 41. Deus est pater noster ex gratia, 465. Deus exaudit sanctos etiam nisi mortui fuerint, 84. Deus in adversis præsto est suis, 165. Deus malorum preces repudiat, 84. Deus mortem non creavit, 51. Deus non est auctor mortis, 78. Deus non est ut homo, 78. Deus non fert illos qui etiam specie tenuis impie agunt, 274. Deus non habet figuram, 518. Deus non verbis solum debetur a vitiis sed reipsa opitulatur, 157. Deus nos erudit ut homo filium, 78. Deus nos quod etiam specie tenuis impie agunt, 274. Deus nunquam dubitat, 78. Deus omnium quidem Deus est quatenus creator, sed præcipue piorum Deus est, 150. Deus Pater et Filius unus sunt, 151. Deus per similitudines et typos indicat futura, 125. Deus propter Christi eadem ita exasperatus est, ut nullis precibus flecti potuerit, 182. Deus quare diabolo multa permittit, 61. Deus quare hominem mori voluerit, 56. Deus quando puniat peccata, 103. Deus quomodo aliquid dicere dicitur, 11. Deus quomodo aliquis non dare dicitur, 459. Deus quomodo conspiciatur, 181. Deus quomodo juret, 151. Deus quomodo loquatur, 511. Deus quomodo penitere dicitur, 96. Deus quomodo quiescat, 46. Deus quomodo videatur, 117, 155. Deus quomodo videre dicitur, 12. Dei bonitas imperio occasio est indurationis, 254. Dei curam erga nos non minus adverse res quam secunde confirmant, 80. Dei

dextra est Filius, 260. Dei dialecti, 11. Dei digitus, 240. Dei electio aut descriptio duplex est, 381. Dei facies quid sit, 515. Dei gloria, 292. Dei hostes non sunt amore complectendi, 218. Dei iussus et imperium quid sit, 52. Dei manus, 45. Dei nomen in creatione usurpat, Domini in legislatione, 118. Dei nomen ministris Dei aliquando tribuitur, 182. Dei nomen tetragrammatum, 235. Dei nomina, 181. Dei notitia vera quanam sit, 279. Dei potentia est Filius Dei, 131. Dei virtus quid, 51. Dei vultus sive facies est Christus, 132. Deo bifarium placeamus, 347. Deo consecratorum differentie, 379. A Deo delicta maximum damnus est, 274. Deo major debetur honosque parentibus, 217. Deo puniti facile etiam est poenam removere, 256. Deo quinque rebus conjungimur, 379. Deo voce non est opus, 11. Deum donorum suorum non poenitet, 71. Deum in carne habitare non est absonum, 221. Deum lædit qui justos lædit, 140. Deum videre quid sit, 318. Deum visum esse ab iquo non aliquem vidisse Deum cur dicat Scriptura, 315. Deos plures esse qui opinantur diabolo sunt similes, qui ab initio hoc persuadere conabatur, 62. Didicuntur homines, 40.

Diabolus expetit saltem in minima apud nos hæerere parte, 243. Diabolus nobis nolentibus peccatum ingerere non potest, 66. Diabolus Pater est peccatorum, 276. Diabolus plis trifariam struit insidias, 214. Diabolus quanto sit nobis inferior, 71. Diabolus quomodo puniatur a Deo, 69. Diabolus seditiosus molitor est, 362. Diabolus sua creatione bonus erat, 10. Diabolo permittuntur aliqua a Deo, 61. Diabolo potestatem non tentandi quare Deus permittat, 63.

Diaconus absente presbytero baptismum administrat, 551.

Didrachmum, 306.

Dies bifariam intelligitur. 15. Dies Domini, 16. Dies festi, 46. Dies fuit ante solis creationem, 26. Dies justorum in numerato tenet Deus, 289. Diesne an nox prior ordine fuerit, 13, 15. Dies pariendi impletos esse, dicitur solum de sanctis mulieribus, 153. Dies pro morte in Scripturis, 145. Diis sapientes viri est comparandus sæculo, 280. Dies unus in Scripturis pro multis ponitur, 49. Diei Græcum nomen unde deductum, 12. Diei septimi festivitas, 46.

Digitus Dei, 240.

Dilatandi verbum quomodo accipiat, 170, 174.

Diligendi proximum viam demonstravit Christus, 278.

Diluvium non est fato imputandum, 101.

Divinatio per insomnia, 418.

Divina inspiratio quid sit. 47. Divinæ cognitionis differentia, 409. Divinæ res non ad ostentationem humanam comparatæ sunt, 455. Divini cultus varii modi, 404. Divini vultus ostentatio, 388. Divino vultui se opponere, 520. Divinarum actionum causæ sunt obscuræ modus tamen facile cognosci potest, 431. Divinorum judiciorum ratio, 402. Divinis non admiscenda sunt humana, 340.

Divitiarum maximum momentum malo ad peccandum, 155. Divitiarum quanam proprie dicantur, 174.

Doctores verbi Dei boves appellantur, 328.

Doctrinæ in Ecclesia quatuor sunt dilectio, 391. Doctrina veritas

mutatur pro captu eorum qui sermonem excipiunt, 256.

Dolus non omnis culpabilis, 161.

Domesticorum malitia familia destruntur, 61.

Domitianus nusquam dicitur a Mose visus esse sed solum a tribus patriarchis, 221.

Domus bifariam accipitur, 105. Domus nomine bona mobilia et suppellex comprehenduntur, 152. Domus nomine significantur, divitiarum et generis propagatio, 214.

E

Ebrietas Loti, 151.

Ebrius aliquis bifariam dicitur, 109.

Ecclesia constituta vox Dei ad nos pervenit, 391. Ecclesia est spelunca, 158. Ecclesia externa extrahitur ad exemplar ecclesiarum primogenitorum, 292. Ecclesia mons Domini nominatur, 290. Ecclesia nunc arcta, nunc ampla est, 300. Ecclesia quomodo filios suos pariat, 75. Ecclesia tollit idola, 176. Ecclesiarum et Christi coniugium, 150, 167. Ecclesiarum ornatus, 298. Ecclesiarum probatio consistit in tolerandis calamitatibus, 156. Ecclesiarum solatium in persecutionibus, 175. Ecclesiis beneficia ex animo conferenda, 292.

Ecclesiis, 58. Ecstasis quid, 124.

Eleemosynarum principium suscipere Deum, 6.

Elementa non possunt per se suas operationes absolvere, 10. Elementorum ex quibus homo constitutus est allegoria, 325. Elementorum proprietates, 21.

Elias alio modo assumptus est quam Henoch, 95. Elias cur in Carmelo altare extruxit, 536. Eliæ exemplo Deus docuit quo pacto corpora in aera sint subvehenda, 91.

Elimeai ab Elam orti sunt, 112.

Elom, 495.

Embryo imperfectus non inter homines connumeratur, 58.

Emmanuel, 304.

Enakim urbs, 490.

Engasim gaber, 552.

Enoch exemplum docet quo pacto ab impiis in iudicio segregandi simus, 91.

Ens principalissimum et immutabile est Deus, 225.

Ephi et chœnix sunt synonyma, 357.

Ephod, 510.

Epiphania quatuor in divinis litteris, 499.

Episcoporum officium, 177.

Epispastrum, 299.

Ἐπίθεμα, 388.

Ἐπιφάνεια, 505.

Equorum allegoria, 259.

Erat verbum non denotat semper æternitatem, 9.

Esau designat quercum, 156.

Esdrae scripturarum collector, 456.

Esdrae tempore idola a sacrificiis in montis Garizim caverna abscondita sunt, 440.

Ethnici (in) singulis dæmones habitant, 274.

Ethi qui significet, 152.

Enuchi nomen etiam illis tribuitur qui non sunt castrati propter officium, 191. Eunuchorum genera, 452.

Eusebii liber de nominibus locorum, 181.

Eva non didicit præceptum Dei ex Adam, 57, 63.

Evæorum situs, 128.

Evangelica vita est præstantior legali, 138. Evangelicis doctoribus silentium periculosum est, 393. Evangelium difficilior et operosius est lege, 250.

Ex, particula indicat materiam, 81.

Excelsa quid fuerint, 350.

Exemplar Samariticum, 435.

Exsecratio injusta non lædit, 417.

Exsequiarum officium non convenit sacerdoti, 540.

F

Facere et creare quid differant, 7.

Facies Dei quid sit, 315. Facies Dei quid, 66. Facies est sedes sensuum, 45. Facies terræ, 45.

Facundia humana nihil differt a mutis si conferatur cum divina, 228.

Fames fuit in Judæa ante utranque direptionem urbis, 468. Fames spiritualis, 119.

Fatum astrologicum impugnatur, 28.

Femina dicitur omnis homo vitii irretitus, 217.

Femur designat semen, 180.

Fenus et usura ex impietate oriuntur omnemque pellunt humanitatem, 377.

Feræ ad vindictam impiorum creatæ 88.

Fermentum, 350.

Fertilitas non a cælo aut stellis, 159.

Fertilitatem nullam sentiunt peccantes, 75.

Festa Judæorum typi fuerunt Christi, 287. Festa legis cur a nocte incipiunt, 15.

Festum tabernaculorum ejus rei monumentum fuerit, 14. Festum tubarum, 372. Festi dies, 46. Festi tabernaculorum explicatio, 426. Festi dies quare instituti sint a Deo, 509.

Festorum celebrandorum spiritualis ratio, 285.

Fidelis homo etiam ulticus toto populo infidei præstantior est, 405.

Fideles nominantur bestię, 212. Fideles sequitur benedictio Domini, 175.

Fidelibus Christus protectionem largitur, 393.

Fides Abrahami qualis fuerit, 126.

Fides absque operibus est mortua, 342. Fides Gedeonis, 504. Fides interveniente gratia est necessaria ad salutem, 155. Fides mortua est absque operibus, 251. Fides non caret mercede, 171. Fidei de Christo fundamenta, 250. Fidei via paradæ justitiam non est ab initio ostensa Israelitis, 257. Fide violata valeat natura et cognatio, 411.

Fidum dupliciter in Scripturis dicitur, 465.

Filius Dei est dextra Patris, 151.

Filii prophetarum prophetæ nominantur, 540.

Fimbrię, 302.

Finis quid sit, 319.

Firmamentum est secundum cælum, 17. Firmamenti materia, 18.

Fœdus salis, 409.

Fons aquæ vivæ, 166. Fontes aquarum quomodo terra ebullire dicatur, 48.

Forma est præstantior materia, 4.

Fortitudo a Dei obedientia separata non est virtus, 404.

Fortunæ nomen quomodo usurpetur in sacris litteris, 169. Fortunæ res non sunt committendæ, 424.

Fratris et proximi nomen etiam bestii tribuitur, 450. Fratres propter religionem paternam a Mose nominantur Judæi, 218. Fratrum nomen consobrinis tribuitur in sacris litteris, 167. Fratrum nomine consobrii comprehenduntur, 141.

Fraus quedam non est culpabilis, 161. Fraudem tum demum sentimus cum jam decepti sumus, 69.

Fuga Christi absque metu fuit, 451.

Fugæ exempla, 179.

G

Gabaon ubi sit, 489.
 Gad tentatio aut probatio, 209.
 Gæbal, 439.
 Galaaditis situs, 502.
 Ga'atæ a Gamor, 410.
 Galgala revolutio, 485.
 Garizim, 439.
 Garizim montis ingens altitudo, 440.
 Gaudii et exultationis nomine aliquando Christus intelligitur, 135.
 Gedeonis fides, 504.
 Generationis nomen aliquando significat sæculum, 125.
 Generationes quatuor a primordiis mundi, 276.
 Genesius liber, 1.
 Genethliacorum ars incerta et de testanda, 27.
 Gentes quasi additamentum quoddam obreperunt legi divinæ, 358.
 Gentes septuaginta numero post divinum orbem, 464. Gentes sunt filii Abraham, 117. Gentium conversio, 402.
 Gerar, 530.
 Gerariva regio ubi sita sit, 111.
 Gerarorum reges dicti Abimelechi, 458.
 Gergæorum situs, 128.
 Getuli ab Evila, 110.
 Gigantes quid sint, 95.
 Gihon appellatur Nilus, et Silo, 529.
 Gog, 420.
 Gladius Domini, 470. Gladius pro pœna seu supplicio sumitur in Scriptura, 79. Gladius verbi Dei, 447.
 Gloria Dei, 292. Gloria Dei quæ sit, 514.
 Græci quidam simul Deum Hebræorum venerant, nec tamen fugiunt idololatriam, 269. Græci si in nymphas incidissent, comas nutriebant, 366.
 Graminis fructus, 23.
 Gratia non operibus salvatur etiam is qui plurima bona opera facit, 118.
 Gratiam invenire in oculis Dei, 312.
 Gratia agenda Deo ob accepta beneficia, 195. Gratia semper agenda sunt pro acceptis beneficiis, 416. Gratiarum actione nihil pio homini prius, 120.

H.

Habitare in domo Domini, 157.
 Hærem, 415.
 Hæresum auctores omnium pœnas luunt quæ hæretici deliquerint, 283.
 Hæretici depascuntur agros ecclesiæ iustar belluarum, 282. Hæretici humana admiscunt divinis, 340. Hæretici Ismaelitis similes qui gladio victum quaerunt, 192. Hæretici quidam Christi aliquando cessaturum regnum alunt, 304. Hæretici sunt plagarii, 280. Hæreticorum conventicula fugienda sunt, 337. Hæreticorum inventiones lapidibus similes sunt, 271. Hæreticorum libri plurimi sunt, 146. Hæreticorum pœna mors est, 280.
 Harmonia universitatis cujus nos admoneat, 2.
 Hebræa lingua quare ab Heber integra conservata sit. 14. Hebræi non fuerunt Ægyptii, 259.
 Hebron, 489.
 Heliopolis, 492.
 Herba graminis, 23. Herbæ semine carentes, 24. Herbarum venenatarum usus, 24.
 Herodis iuramentum, 525.
 Herorum urbs, 195.
 Hieroglyphicæ artis origo, 520.

Hierosolymitani excidii typus, 181.
 Hinc mensura sex cyathorum, 371.
 Hinc mensuræ quantitas, 404.
 Hircus qui propter peccatum principis inmolatur quid significet, 333.
 Historia Mosis duplex est, 2. Historiæ sacræ usus, 496.
 Hostii pro expiandis peccatis imolabantur, 248.
 Homicidia quædam celebrantur in Scriptura, 218.
 Homo ante lapsum an immortalis fuerit, 71. Homo ante lapsum non habuit carnem spiritualem, 54. Homo duplici natura constat, 41. Homo ex quatuor elementis compositus est, 324. Homo ex superflua et inutili parte terræ est creatus, 50. Homo in se habet semina et fontes virtutis, 344. Homo natura politicus est, 43. Homo non dicitur imago Dei factus esse, sed secundum imaginem, 482. Homo non inquinatur ab illis quæ ingrediuntur corpus, 341. Homines piscibus conferuntur, 315. Homo quare sit mortis destinatus, 54. Homo quatenus ad imaginem Dei sit creatus, 47. Homo quomodo comparetur brutis animalibus, 35. Homo quomodo creare aliquid dicitur, 59. Hominis creatio differt creatione reliquorum animalium, 49. Hominis dignitas, 56. Hominis imperium in animalia, 72. Hominis maximum exitium est a Deo negligi, 85. Hominis natura ante lapsum, 47. Hominis opus quodnam fuisset si permansisset in paradiso, 51. Hominem Deus reliquis animalibus ut Dominum et regem præfavit, 57. Homines eni olim ita longævi, 92. Homines imperium in animantes, etc. sermonis usum successione quasi, ab Adamo acceperunt, 57. Homines omnes quasi unum animal computantur, 227. Homines primi non habuerunt notitiam diaboli, 62. Homines quomodo omnes moriantur, 95. Homines sic a Deo ordinati sunt ut stalis horis corpus corent, 65. Homines universi servi sunt Christi, 377. Hominum victus ante diluvium, 73. Hominibus primis cur eibus a Deo sit datus cum immortales essent, 60. Hominibus singulis bonus et malus genius a Deo appositus est, 251.
 Hospes activus, hilaris et expeditus esse debet, 134. Hospites comitari utile est, 135.
 Hospitalitas Loti, 136. Hospitalitas non ex munerum magnitudine sed ex animo iudicanda est, 149. Hospitalitas non minima felicitatis causa Abrahamo, 149. Hospitalitatis exemplum, 134.
 Hostiæ pacificæ bifariam dividuntur, 331.
 Humana non admiscenda divinis, 340. Humanæ cogitationes quo nos perducant, 405. Humani corporis habitus, 37. Humanis viribus non possumus quod justum est cognoscere, 360.
 Humilitatis exemplum, 134. Humilitatis præceptum, 179.
 Hyacinthus, 298.
 Hypocrisis prohibetur, 361.
 Hysopus habet virtutem purgandi, 350. Hysopus ostendit fervorem spiritus, 352.

I.

Iberi a Thobel, 110.
 Idololum quid sit, 275. Idola abominabiles nominantur, 240. Idola tolluntur ab Ecclesia, 176. Idola universa excisa sunt Procopii sæculo, 309. Idolorum artem Judæi tollunt, 378.
 Idololatriæ quare abstinere sancti, 67.

Idumæi servierunt Israelitis post captivitatem Babylonicam, 135.
 Ignis extremo die dividendus, 23.
 Ignis illuminationem piis, impiis conflagrationem portendit, 124. Ignis nomen quomodo Deo tribuatur, 221. Ignis Scripturæ naturam representat, 388. Ignis symbolum, 292.
 Ignorantia hominem inducit ad peccatum, 105.
 Illuminatio vera unde proficiatur, 251.
 Imago Dei, 36. Imago Dei bonorum omnium complementum, 41. Imago Dei duplici ratione acquiritur, 41. Imago Dei in homine quid sit, 47. Imago Dei in homine restituitur per Christum, 59. Imaginum compositionem cur Judæi prorsus tollant, 578. Imaginum cultus et adoratio differant, 275.
 ἱμάτιον, 165.
 Imperium quid, 279.
 Impietas in parentem damnatur, 449.
 Impii benignitatem Dei sentiunt quam tamen contemunt, 251. Impii mente peccant, iusti labiis, 267. Impiorum inimicos nos esse oportet, 395. Impiorum vitam Deus non expeit scire, 93. Impiorum societas res est periculosa, 407. Impios quomodo Deus non noscat, 101.
 Impositio manuum quid significet, 339.
 Imprecationum efficacia a Deo pendet, 388.
 Improbis quædam mala jam adsunt quædam occurrunt, 81.
 Imprudentia facit serviles spiritus, 128.
 Impuritas duplex est in homine, 349.
 Impurorum hominum societas vitanda est, 345.
 Incarnatio Salvatoris per serpentem signatur, 226.
 Incestus, 190.
 Incircumcisus aliquis diversa ratione dicitur, 255.
 Indurare aliquem quomodo de Deo dicitur, 237.
 Infantes qui tamen videntur innoxii cur a Deo puniantur, 244.
 Infideli toto populo unus homo fidelis præstantior est, 405.
 Iulium et primum quid differant, 245.
 Injuriæ accipere quam facere præstabilius est, 360.
 Injustitia perdit et corrumpit terram, 97.
 Injusti quare serventur causa iustorum, 135.
 Inspiratio Dei est Spiritus sanctus, 47. Inspiratio divina, 42.
 Institutio applicat nos ad portam stabilem, 217.
 Intelligibilia quomodo percipiuntur, 117.
 Intemperantiæ exemplum, 536.
 Intemperans quis sit, 109.
 Intestinis quænam partes corporis adnumerentur, 505.
 Iris an sit naturalis, 107.
 Isaac typus Christi, 144. Isaacus et Rebecca typus Christi et Ecclesiæ, 150. Isaaci corporis magnitudo, 199. Isaaci nomen cur non mutatum, 151.
 Isachar mercedem significat, 207.
 Isaias propheta terra dissectus, 546.
 Israelitæ quare aquæ causa murmuraverunt, 416. Israelitæ convertentur ad Christum postremis temporibus, 179. Israelitæ Deum et numina Ægyptia pariter coluerunt, 275. Israelitæ quoties et quibus in locis Deum tenuerint, 405.
 Ismaelitarum sacerdotes decimo an-

no circumciduntur, 208. Israeliticae terrae divisio, 495.

J.

Jabis vicus, 498.
 Jakob fluxius, 180.
 Jacobus simplex fuit, non tamen deo stultus, 154. Jacobi persona nunc apostolus, nunc Christum designat, 167. Jephonne quid significet, 401.
 Jephthe votum, 427. Jephthe votum, 505. Jephthe exemplum, 580.
 Jericho lunam significat, 487.
 Jerichuntis restitutio, 487.
 Jerichuntini typus fuerunt extremi iudicii, 580.
 Jerusalem regno et sacerdotio destinata fuit, 475.
 Jethro quisnam fuerit, 2. 8. Jethronis nomen significat superbum, 219.
 Jobus existimatur omnis homo qui patienter fert adversa, 315. Jobi historiae scopus, 61.
 Jona columba, 126.
 Jones a Joban, 110.
 Jordanis Evangelii principium, 11.
 Joseph in Aegyptum a Deo ablegatus est ut pietatis semina illic spargeret, 115. Josephus typus Christi, 186.
 Josias librum Deuteronomii inventum legit, 444.
 Josua typus Christi, 219. Josue typus Christi fuit, 268.
 Judaei Aethiopes a Judadan, 111.
 Judas Iscariotes ortus est ex tribu Dan, 208. Judae nomen quid significet, 205. Judae peccatum cur non remitteretur ei, 561.
 Judaei consulto injustitiae adhaeserunt, 290. Judaei prohibentur alibi quam ad tabernaculum sacrificare, 557. Judaei quare a Juda denominati, 202. Judaei sunt Caino similes, 88. Judaeorum conversio in fine saeculi futura, 146. Judaeorum rejectio, 402. Judaeis regnum caelorum cur non promittatur, 55.
 Judaici regni finis initium fuit doctrinae Christi, 205.
 Judicem Christi exemplum observare convenit, 445.
 Judicium quid, 279. Judicium Dei dicitur piorum sententia, 279. Judicia Dei quanta sapientia, potentia et clementia abundant, exemplum, 239. Judicium Dei est et iuste justum sequens, 294. Judicii extremi typus, 580. Judicia Dei publica quibus plecit homines qualia sint, 510. Judiciorum Dei modus, 156. Judiciorum Dei ratio, 403.
 Julliani apostatae cavillum, 182.
 Juramentum excindiendi Nabalus cur violari David, 518. Juramentum Herodis, 525. Juramentum per circumcisionem, item per membra nuptis inservientia, 147.
 Jurans id per quod jurat Deum facit, 178.
 Jusjurandum quare Deus adhibeat, 157.
 Jus naturale, 320. Jus naturale compendium est legis, 361.
 Justitia non requirit aequalitatem in penis et praemiis, 86. Justitiae opera, 261.
 Justificatio manet ex fide, 247.
 Justificamur gratis in Christo, 278.
 Justo omnia in bonum cedunt, 485.
 Justo viro nullum membrum turpe est 147. Justum cognoscere non est humanarum virium, 560. Justi cognati invicem, 155. Justi in aedibus omnia celeriter fiunt, 134. Justorum vis et potentia, 135. Justus Deus etiam corporis robur suppeditat, 167. Justus nullus cibus est vitandus, 102. Justos qui laedit, Deum laedit, 140.

L

Lachis urbis situs, 439.
 Lactis allegoria, 206. Lacte alendi Catechumeni, 257.
 Letari calamitatibus aliorum non est humanum, 159.
 Laminæ, 502.
 Lapides in Scriptura denotant sanctas virtutes, 164. Lapides quid allegorice, 17.
 Legislationis cur praeponatur a Mose creationis historia, 2.
 Legislator parum curat historicum sensum, 375.
 Leo si cubat terribilis est propter pectoris amplitudinem, 205.
 Lepra mortis signum est, 226. Lepra quale malum, 346. Leprae sex species, 346.
 Levitarum maledictio in benedictionem conversa est, 20.
 Levitici librum tanquam inutilem quidam male rejiciunt, 325.
 Lex amara est, 262. Lex avert res sanctas in locum segregatum recondere, 356. Lex cedit gratiae, 461. Lex cur in medio ignis lata, 124. Lex cur non omnibus hominibus data sit, 655. Lex cur permittat connubium captivae, 148. Lex etiam utilis est Christianis, 562. Lex naturae incitat ad colendum Deum, 81. Lex non explicat diserte promissiones divinas, 228.
 Lex non potest praestare suis cultoribus Spiritum sanctum, 295. Lex non potest sanctimoniam praestare, 537. Lex nullum crimen inconsulto admissum punit violentius, 151. Lex ostendit fidem interveniente gratia esse necessariam ad salutem, 135. Lex per angelos data, 132. Lex praeterita in memoriam revocat et futura adumbrat, 14. Lex primo homini data non fuit difficilis, 55. Lex primo homini non s. nisi voce data est, 62. Lex quae praecessit corruptionem tabularum differt ab ea quae secuta est, 320. Lex resurrectionis tempus nobis delineavit, 370. Legis abrogatio significata est per fractionem tabularum, 311. Legis consecratio non perfecte tenet sanctitatem, 275. Legis definitiones, 454. Legis doctrina quomodo nos Christo adducat, 264. Legis doctrina quomodo recipiatur in Ecclesiis, 297. Legis duo principalissima munera, sacerdotium et regnum, 201. Legis et prophetarum unus fuit cultus, 370. Legis loco habendum est omne quod Deus imperaverit, 265. Legis Mosaeicae membra, 2. Legis sanctimonia non est sectanda Christo apparente, 273. Legis tempora, 362. Legis vita humilior est quam Evangelica, 159. Legis vita subjecta est timori mortis, 229. Legi amicus Deo amicus est, 510. Legi quomodo mortis nomen tribuatur, 54. Legem Domini mente insculptam tenere oportet, 291. Legem legenti intelligentia, fide et assiduitate opus est, 480. Leges quare a Deo datae, 67.
 Liber vitae, 105. Liberi quomodo puniantur pro peccatis parentum, 275. Liberi non tam ex concubitu quam ex benevolentia Dei proveniunt, 128. Liberorum calamitate parentes affligunt, 108. Liberorum multitudo benedictio Domini, 167.
 Libertas et servitus quare differentiam delictorum invehant, 361. Libertatem non oportet intercideri etiam si diabolus impediatur, 251.
 Liberum arbitrium, 29.
 Locus quid sit dialecticis, 316. Loci variae significationes et notae, 516.
 Lolium, 24.

Loli ebrietas, 139. Lot quare inebriatus fuerit, 109. Loti filiae veniam merentur, 159.
 Lucerna significat puram doctrinam, 500.
 Luctus qui impenditur mortuo vitae contrarius est, 368.
 Luda vicus, 489.
 Ludendi verbo Scriptura pugnam aliquando intelligit, 142.
 Lugere an deceat virum sanctum, et quinam lugendi, 520. Lugendi modus a Deo praescribitur, 506. Lugendi tempus apud Judaeos fuit triginta dierum, 215.
 Lumbarum mysterium, 252.
 Luna qualis fuerit initio creationis, 26. Lunae mutationes et vicissitudines, 26. Lunae usus, 26, 27.
 Lupis comparari possunt fideles, 212.
 Lutra, 297.
 Lux materia caret, 25. Lux Mosis multum differt a vera luce, 375.
 Luxuria et voluptates plerumque lepram gignere consueverunt, 384.
 Lydorum situs, 112.

M

Machabaei quare suillis carnibus abstinerint, 67.
 Madianitae ab Abrahamo orti sunt, 219.
 Madaroth, 505.
 Magia damnatur, 365.
 Magi fuerunt ex posteris Balaam, 421.
 Magistratibus reverentia deferenda est, 284.
 Magnum quid esse duplici ratione dicitur, 39. Magnus habetur qui in omnibus virtutem servat, 158.
 Mala publica urbium speciem praeserunt, 503.
 Malchas scriptor rerum Judaicarum, 152.
 Maledictio in benedictionem conversa, 203.
 Maledictio, 116.
 Malum cavere satius est quam admittere, 418. Mala non originem trahunt a Deo, 245. Mala summa cum summis bonis semper contendunt, 70. Mali hominis sunt totius mundi hostes, 2. Mali et peccatores quid differunt, 121. Mali origo tollenda est, 244. Malorum hominum commercium quantum noceat, 70.
 Mandatum quid, 279.
 Mandragora, 171.
 Maudya, 516.
 Mane quid sit in sacris litteris, 180.
 Manetis error, 9.
 Manichaei docent Deum absque elementis non posse punire fontes, 271. Manichaeorum error refellitur, 32.
 Manna quale fuerit, 596. Manna non est proprium, sed ex interrogatione ortum, 266. Manna spirituale, 278. Mannae subministratio quid doceat, 265.
 Manus Dei quae sint, 45. Manus signum est operum, 227. Manuum impositio quid significet, 359.
 Mare quid allegorice, 118. Mare typus baptismi, 289. Ex mari oriuntur flumina et fontes, 21. Maria plura esse, 21.
 Maroz, 503.
 Mas est omnis homo qui ad virtutem contendit, 217.
 Masonroth, 516.
 Massepha civitas, 490.
 Materia non fuisse incretam, 4.
 Matricem aperit Dominus in generatione sanctorum, 169.
 Matrimonium non fuit initio creationis in paradiso, 81. Matrimonium

sancti non propter voluptatem, sed propter liberos contraxerunt, 198.
 Merbir mensura 550.
 Medi a Madai, 110.
 Medicina quatenus utilis sit, 534.
 Mediis humanis nos uti Deus vult, 515.
 Meditationibus divinis subinde augetur Dei notitia, 225.
 Mel duplex, 350. Mel significat carnalem voluptatem, 350.
 Melathra quid fuerint, 551.
 Melchisedecus non fuit angelus aut spiritus sanctus, aut Sem, 122.
 Mendacium quod bonum finem propositum habet veritati æquipollet, 525.
 Mens speculationi rerum divinarum defuit subinde proficit in visione Dei, 279. Mentis vox penetrat ad aures Dei, 258.
 Mercenarius est qui religionem quæstum arbitratur, 369.
 Merom vicus, 489.
 Messis, 286.
 Metus socordibus utilis est, 270.
 Metu majore minor expellitur, 250.
 Michael angelus, 418. Michael archangelus præfectus celestium virtutum, 178.
 Ministri Dei non sunt abstrahendi in mundi negotia, 279. Ministris Evangelii silentium periculosum est, 505.
 Miraculum est regeneratio, 485.
 Miracula subsequuntur incredulitatem, 263. Miraculorum initium per lignum fit, 221.
 Misericordia minima delicta abolet, 291. Misericordia Dei amplitudo, 515.
 Moabitæ et Ammonitæ quare non ingrediuntur Ecclesiam, 159. Moabitæ situs, 159.
 Modius, 154.
 Molochidolum, 559.
 Momentum quid, 54.
 Moneta probata utuntur mercatores, 147.
 Monoceros, 420.
μόνος, 508.
 Montes quid significant allegorice, 118.
 Mors et vita hæc sunt res mediæ, 527. Mors naturalis non pœna dicitur, 275. Mors non est a Deo creata, 54. Mors non est creata a Deo, 256.
 Mors quasi somnus quidam est, 171.
 Mors somnus vocatur, 461. Morti quam ob causam homo sit destinatus, 54.
 Mortem non domuerunt Henoch aut Elias, 91.
 Mortificatio pura quænam sit, 547.
 Mos aqua, 216.
 Mosaicæ legislationis membra, 2.
 Moses æternæ vitæ non ignarus fuit, 152. Moses cur arcana mysteria occultat, 5. Moses cur suas laudes in acripa sua retulerit, 599. Moses dedit Judæis litteram, ipsi sibi reservavit rem, 257. Moses est qui virtutibus quibus Moses præditus fuit coruscaverit, 515. Moses fuit per omnia verissimus Domini typus, 229. Moses homo Dei, 216. Moses non fuit ingratus filia Pharaonis, 217. Moses quid ab aliis legislatoribus differat, 2. Moses salutem adeptus est interventu sacramentorum, 215. Mosis ætioritas, 1. Mosis cædes fuit argumentum pietatis, 218. Mosis corpus quidam transmutatum dicunt, 478. Mosis genus dicendi, 2. Mosis historia duplex est, 2. Mosis incredulitas, 266. Mosis lingue vitium cur Deus non emendavit, 224. Mosis scopus in scribendo, 12. Mosis scriptura comparari potest amoenissimo paradiso variis arboribus excolto, 562.
 Mosquetan, 502.

Muliebri tactu abstinere divinum munus est, 140.
 Muller dicitur etiam virgo, 545.
 Muller in quibus posterior et in quibus æqualis viro, 57. Mulleris officium, 57.
 Multiplicationis duplicis meminit Scriptura, 150.
 Mundus citra divinam opem vivere nequit, 173. Mundus est corruptibilis, non tamen interiturus, 74. Mundus magna quædam urbs, 12. Mundus non est æternus, 15. Mundus non est animal, 8. Mundus universus constat duabus partibus, 354. Mundi æternitatem quomodo Græci probare voluerint, 3. Mundi materiam non esse sortuito inventam, 4. Mundi partes alloqui utiles hominibus, tamen quoque malos lædere norunt, 85. Mundi partes deformes collatæ ad rationem universi sunt pulcherrimæ, 12. Mundum cur Deus creasse, non fecisse dicitur, 7. Mundum Deo coæternum non esse, 4. Mundum quomodo Christus iudicaturus sit, 170.
 Munus bifariam in Scriptura usurpatur, 321. Munus differt a sacrificio, 82.
 Musicis instrumentis Deum colere, a Davide excogitatum est, 515.
 Myrtus typus est piorum, 210.
 Mysteria antiquitus status insculpebantur, 520. Mysteria Christi celebrari a Venere abstinere debent, 252.

N

Nascendi ordo non meretur prærogativam, sed animus, 85.
 Natalitia convivia, 142. Natalitia communia reputat, 150.
 Natura cedit voluntati Creatoris, 242. Natura cursum suum a sexto die exorsa est, 46. Natura hominis ante lapsum, 47. Natura manca tacta est in primo homine, 414. Natura est contraria Deo, 9. Natura quomodo producat aliquando imperfecta, 229. Naturæ accepta referri non debent bona opera, 41. Naturæ cursus cur aliquando interpoletur, 289. Naturam hominis non esse depravatam a nativitate, 105. Naturam necessario cibo fraudare vitium est, 265.
 Naturale jus compendium est legis 56.
 Nazaræi nihil differebant a sacerdotibus sacra munera exsequentibus, 30.
 Ninive in Arabia oppidum quoddam nominatur, 111.
 Ninus rex, 464.
 Nisan mensis idem qui nobis Aprilis, 576.
 Noachus est omnis perfectus coram Deo, 515. Noachus est typus Christi, 106.
 Nomen Dei tetragrammatum, 255. Nominum ingeminationes in vocando desiderium significant, 68. Nominum mutatio, 150. Nominum mutatio subjecti mutationem designat, 245.
 Nosce teipsum, proverbium unde ortum sit, 441.
 Notitia Dei duplex, 512. Notitia divina varie distribuitur hominibus, 513. Notitia substantialis, 512.
 Nox quid sit, 12. Noctis etymologia Græca, 12. Noctis utilitas, 15. Noctes cur in lege diebus præponantur, 15.
 Nubium nomen sanctis tribuitur, 462.
 Nuditas per se non est turpis, 164.
 Numen infinitum est, 518. Numinis afflatus non est loco aut numero alligatus, 597.
 Numeri quaternii et denarii mysteria, 25. Numeri senarii mysterium, 45. Numerorum divisio, 45.

Nuptiæ non sunt æspersandæ, 167.
 Nux naturaliter vigilias induci et somnos fugat, 174.

O

Obedientiam Deus ante omnia requirit, 224.
 Obolus ferreus et argenteus, 506.
 Octavus dies resurrectionis est, 555.
 Octonarii mysterium, 16.
 Oculus in corpore respondet menti in animo, 567.
 Odor bonus Christi, 296.
 Og rex Basan, 417.
 Oleum typus est lætitiæ.
ὀλοόστος, 228.
 Opera ex abundantia, 429. Opera hominum masculina aut feminina, 266.
 Opera sine fide mortua, 542.
 Ophianorum sive Ophitarum hæresis, 61.
 Ophitæ Estheni nominantur, 545.
 Oppressorum clamorem Deus exaudit, 220.
 Opulentissimi etiam suos doctores habent, 75.
 Oratiosis incensum sive thymiam, 296.
 Orandum etiam pro illis est qui diversam sequuntur religionem, 229.
 Orandum non voce solum sed mente, 151. Orantes pueri exaudiantur a Deo, 145.
 Oriens quid allegorice, 118.
 Ornamenta Ecclesiæ, 150.
 Ossium allegoria, 251.
 Otium maxime iufestat hominum animum, 80.
ὄσπρις, 2.
 Ovis significat gustum, 525. Ovibus designantur pusillanimes, 327.
 Oza cur punitus sit a Domino, 522.
 Oza exemplum, 321.

P

Palex quid, 252.
 Palæstinæ laus et comparatio cum Ægypto, 457.
 Palæstini a Chanaan, 110.
 Pallium et tunica differunt, 165.
 Palmarum urbs, 498.
 Panis substantialis quem nominat Oratio Dominica, 568. Panes duodecim in templo Apostolos significabant, 375. Panes propositionis, 529.
 Parabolis cur utantur propheta, 557.
 Paradisus tres arbores diferentes habuit, 61. Paradisi situs, 51.
 Paralipomenon libri usus, 517.
 Parentes honorandos esse Christus exemplo suo docuit, 278. Parentes post Deum secunda causa sunt ut sumus, 278. Parentes qui offendunt graviter accusantur in Scriptura sacra, 449. Parentum peccata non excludunt liberos a salute, 124.
 Pariendi dies impletos esse, dicitur solum de sanctis mulieribus, 155.
 Partus mutili, ut cæci, claudi, quare fiant, 229.
 Passionis et resurrectionis Domini dierum numerus, 14.
 Pastores qui, 166.
 Paterna domo exire quid sit, 141.
 Pater noster Deus est ex gratia, 465. Patris nomen quibus tribuitur, 276. Patres pii non respondeant ethnicæ uxores suis liberis, 165. Patres spirituales, 197.
 Patientiæ exemplum in Abrahamo, 120.
 Paulus in quod cælum raptus sit, 18. Paulus quomodo aliquando versæ egerit, 350.
 Pax omnibus bonis antepæcibus, 179. Pacis laus, 417.

Peccator mutire vix audet in conspectu Dei, 530. Peccatori omnis creatura hostilem se præbet, 483. Peccatores cur ad confessionem et penitentiam difficulter progrediantur, 68. Peccatores comparantur ære alieno oppressis, 576. Peccatores Deus patitur usque dum mensura est repleta, 469. Peccatores et mali quid differant, 121. Peccatores quomodo sint lugendi, 425. Peccatores urbes statuunt, 89.

Peccatum est iter devium a recta via, 388. Peccatum hominis Deus non pertrahit in solem, 68. Peccatum importat intolerabilem servitutem, 71. Peccatum libenter inquiri causas quibus se velet, 68. Peccatum nemo vitare potest, 587. Peccatum non omne ad mortem est, 317. Peccatum qui committit quasi cæcus peccare existimatur, 65. Peccatum Scriptura spinas nominat, 229. Peccatum simul cum mundo est, 5. Peccati immunis in hoc sæculo nemo esse potest, 549. Peccati naturam non esse ingentiam, 9. Peccati nomen victimæ pro peccatis tribuitur, 409. Peccati pœna et castigatio differunt, 385. Peccati radices penitus et corpore erui oportet, 55. Peccato abstinere primum hominis bonum, secundum erubescere ob culpam, 83. Peccato nemo caret, 390. Peccato quomodo moriamur, 347. Peccata dicuntur etiam ea quæ inconsulto et ignoranter agimus, 331. Peccata e nobis proficisci demonstrat lex universa, 84. Peccata faciunt ut homo mortem vitæ præferat, 85. Peccata operibus nostris abolenda sunt, 377. Peccata per species et singulatum confitenda sunt, 307. Peccata quædam orationibus hominum possunt dissolvi per gratiam Christi, 377. Peccata quando puniantur a Deo, 105. Peccata quomodo sint punienda, 509. Peccatorum aliquæ reliquiæ sempermanet in nobis in hac vita, 412. Peccatis alienis non est communicandum, 281. Peccat inconsulto qui prætextu religionis observat, quod tamen observandum non erat, 551. Peccare de anima proprie dicitur, 554. Peccantibus medicoriter offertur occasio penitentiam, 88.

Pellicæ tunicæ quid, 54.
Pentateuchi definitio, 435.
Per particula indicat instrumentum, 81.

Peregrini apud gentes contemnebantur, 363. Peregrinos comitari utile est, 155.

Perfectionem quomodo consequamur, 328.

Persecutiones fugiendæ sunt, 163.

Petra Christus, 158.

Petræ multæ sunt, sed falso dictæ, 317.

Phantasia hominis quid oblata re aliqua agat, 78.

Pharau oppidum, 121.

Pharaoni exitum cur prædicatur, 22.

Pharazon, id est potentes, 500.

Phas, 245.

Pherizæorum situs, 127.

Philosophiæ usus, 231. Philosophiæ quatenus danda sit opera, 217.

Philosophi propriis viribus ea assequi non possunt, quæ ex Scripturis docentur, 166.

Phinees exemplum, 423.

Φοβήσατε, 442.

Phutæi in Africa a Phut, 110.

Phylacteria quid fuerint, 406.

Pietas non iudicatur ex magnitudine munerum. 350 Pietas præfertur naturæ, 195. Pietatis via omnibus patet, 350.

Pili portendunt peccata, 331.

Pinguedo in sacrificiis virtutis typus est, 529.

Piorum sententia iudicium Dei dicitur, 379.

Pipiones quid representent, 526.

Pisces hominibus conferuntur, 343.

Piscium divisio, 31. Piscium et avium affinitas, 31.

Plantæ cur ante solem creatæ, 25.

Plantæ quales initio creatæ sint, 23.

Plantis vitæ inest, 30.

Platanus arbor, 174.

Plumbi allegoria, 261.

Pœnæ aliorum docent nos penitentiam, 425. Pœnæ commensurantur peccatis, 90. Pœnæ delictorum in hoc sæculo dare exoptandum est, 276. Pœnæ nemo persolvere debet propter aliena delicta, 281.

Pœnitentia Dei quid sit, 514. Pœnitentia est porfus securitatis, 86.

Pœnitentia non cadit in Deum, 96.

Pœnitentiam agentes fertilitas insequitur, 75. Pœnitentiam docent nos pœna et calamitates aliorum, 425.

Pœnitentes odio prosequi grande flagitium est, 183.

Pollutio ad breve tempus durat nisi radices egerit in animo, 345.

Pondera justa sunt indicia bonorum morum, 343.

Populus torus aliquando unius impii causa punitur, 407. Populo suis manibus sotes punire utile fuit, 565.

Portis (in) veteres cœtus habebant, 455.

Postium allegoria, 25.

Prasinus lapis quid significet, 55.

Præceptum quid, 279. Præceptum Dei etiam mulieri datum, 57. Præcepta quædam non sunt servanda, 331.

Præscientia Dei non efficit futura peccata sed denuntiat, 29. Præscientia rerum futurarum cur homini non sit data, 50.

Præces malorum non repudiantur a Deo, 84. Præces prophetarum sunt efficaces, 141. Præcum efficacia a Deo pendet, 388.

Primogenitorum consecratio quid doceat, 256.

Primum et initium quid differant, 245.

Principium dicitur vel causæ vel temporis ratione, 5. Principii nomen quomodo accipiatur, 6. Principia cognitionis de Deo, 78.

Principis cura super populo qualis esse debeat, 423.

Privilegium aliquod qui a Deo acceperit, et recte erga illud afficitur ab eo excludi non potest, 375.

Procopii sæculo idola universa excisa sunt, 309.

Procreandæ prolis maxime studuerunt prisci, 167.

Prodigiosi partus semper exilia et pericula portendunt, 91.

Progressio in negotio salutis, 393.

Prophetiæ certitudo, 205. Prophetiæ claritas unde, 5.

Propheta a Mose promissus est Dominus Jesus Christus, 444. Prophetæ non acciperint munera, 513. Prophetæ non omnia providerunt, 522. Prophetæ pures fuerunt quorum libri non exstant, 510. Prophetarum præces sunt efficaces, 141. Prophetarum tempus medium est inter legem et gratiam, 360. Prophetarum tria tempora, 361.

Prophetis non omnia reveantur, 450. Prophetis quomodo revelationes factæ sint, 58, 65.

Propheticæ visiones quales sint, 538.

Propinqui invicem omnes sumus si fidei sincera religio spectetur, 248.

Prophetaiorum Christus est, 293.

Proprietas honorum est initium om-

nis injustitiæ et fraudis, 376.

Proverbum: Ne ingrediaris in domum fratris tui, si adversa iactaris fortuna, 169. Proverbum: Nosce te ipsum, ejusque origo, 441. Proverbum: Suo sibi jumento mortem apportare, 75.

Providentia Dei erga pupillos et viduas, 284. Providentia Dei malitiam nostram ad bonum finem deducit, 186.

Providentia Dei huc respicit ne indignis dentur honesta, 159. Providentia divina omnia perlustrat, 294. Providentia divinæ rationes sapientia et iudicio plenæ sunt, 462.

Prudentis nomen etiam in malam partem sumitur, 524.

Pseudoprophetæ abiciuntur et alii in eorum locum substituantur, 335.

Psomphion phanech, 193.

Ψυχοί, 567.

Ptolomais olim Ancho dicta est, 498.

Pudor datus est homini ut esset telum adversus peccatum, 60.

Pueri orantes exaudiuntur a Deo, 145.

Pueritia virtutibus ornata senectuti anteferenda est, 511.

Puerperæ quare sint immundæ in lege, 345.

Pulchritudo formæ non est causa impudicitia, 149.

Purificatio verba nobis non hic sed in futuro sæculo obtinget, 535. Purificatio periculis tribus rebus, 530. Purificatio quænam requiratur, 297. Purificationum origo, 441.

Puris omnia pura, 341.

Pulvis quid, 50.

Pythagoræ dogma de immortalitate animæ, 231.

Q

Quadragesimus numerus mali omninis est in Scriptura, 455.

Quæstiones quædam vitandæ, 251.

Quaternarius numerus afflictionis symbolum est, 147. Quaternarii numeri mysterium, 25.

Quis, dictio hæc poni solet de raro contingentibus et de rebus magnis, 142.

R

Raguells nomen denotat divinum pastorem, 220.

Rahab meretricis laus, 481.

Rama, 489.

Raphaim, 521. Raphaim ubi fuerint, 27.

Ratio nostra voluptate obfuscat, 69.

Rationale sacerdotis, 502.

Regnum Christi æternum erit, 504.

Regnum cœlorum, 18.

Regeneratio est magnum miraculum, 483.

Religio falsa est cisterna pertusa, 220.

Reptilia omnia vescuntur terra, 70.

Reptilibus et hominibus perpetuum inter se bellum est, 70.

Remissio peccatorum nulla est post hanc vitam, 251. Remissionem peccatorum donant passio Christi et baptismus, 145. Remissionem peccatorum habemus in solo Christo per fidem, 332. Remissionem peccatorum septenario numero concludit Scriptura, 86.

Resurrectio, 360. Resurrectio non fuit semper manifestata, 435. Resurrectionis Christi gloria vicit supplicii ignominiam, 545. Resurrectionis spes a Deo ostenditur, 75. Resurrectionis spes confirmatur creatione hominis, 50. Resurrectionem corpus nascitur beneficio animæ, 51. De resurrectione universa, 102.

Reversus sacerdos inferior est, 428. Re-

gi non licebat sacrificare, 332. Reges sacerdotum munia apud antiquos obire poterant, 339.
 Ilinochorura torrens Ægypti nominatur, 490.
 Robur corporis a Deo iustis suppeditatur, 167.
 Romani a Benjamin, 194.
 Ros Benjaminis filius a quo Romani, 194.
 Rosis initio creationis nullæ spinæ, 23.
 Rubedo significat iram et furorem, 136.
 Rubus ardens denotabat mysterium incarnationis Christi, 222. Rubi ardentis miraculum, 23.

S

Saba, 532. Saba oppidum ubi situm fuerit, 121.
 Sabachta remissio, 376.
 Sabæi a Savo, 110.
 Sabbatum quomodo sanctificetur, 277. Sabbatum spirituale, 277. Sabbatum typus incarnationis Christi, 278. Sabbati mysterium, 14. Sabbati violatio, 405. Sabbato nullum opus vitandum nisi quod impellente avaritia suscipitur, 548. Sabbata sabbatorum, 372. Sabbatorum una pro prima ponitur, 16.
 Sabbatismus Christi, 93.
 Sacerdotium Christi quando incepit, 339. Sacerdotium excedit omne humanum fastigium, 308. Sacerdotium non temere abripiendum est, 301. Sacerdotii laus, 415.
 Sacerdotalis stola, 301.
 Sacerdos honoratior est princeps, 333. Sacerdotis animus confertur arcæ federis, 483. Sacerdotem esse creaturæ congruit, 122. Sacerdotem non oportet luctui deditum esse, 340. Sacerdote rex inferior est, 428. Sacerdotes consortium profanorum hominum vitare debent, 341. Sacerdotes non solum ex tribu Levi originem traxerunt, 233. Sacerdotes regum munia apud antiquos obire poterant, 339. Sacerdotes sobrii esse debent, 540. Sacerdotes soli in lege inungebantur oleo et sanguine, 339. Sacerdotum ordo bellicosus est, et oppugnat vitia, 304.
 Sacra quæ sunt in honorem dæmonum qualia sint, 324.
 Sacramentorum interventu salutem adipiscimur, 213.
 Sacrificium est quod fit de rebus inanimatis, 324. Sacrificium et manus differunt, 82. Sacrificium vacæ rubræ, 411. Sacrificii Christi initium a cœna sumendum, 247. Sacrificia pacifica bifariam dividuntur, 331. Sacrificia quare apud priscum mundum peracta, 79. Sacrificia quomodo Deus desideret, 82. Sacrificiorum differentia, 287. Sacrificiorum reliquæ quando et ob quam causam damnentur in cibis, 338.
 Sacrificare alibi quam ad tabernaculum non licebat, 337. Sacrificabant aliquando pii quovis loco, 512. Sacrificaverunt antiqui thure, 82. Sacrificandus, 328. Sacrificanti pure gaudium inascitur, 83. Sacrificantes Græci discalceati ad sacra commebant, 222.
 Sæculum præsens in quinque dividitur tempora, 246. Sæculum præsens septenarius comparatur, 376.
 Sægor oppidulum, 137.
 Sal æternitatem et soliditatem denotat, 530. Sal symbolum est prudentiæ, 330. Salis fœdus, 409. Salis usus, 573. Salem ubi sita fuerit, 121.
 Salomoni non conveniunt promissiones de perpetuitate regni Davidici, 523.

Salutis consequendæ ordo, 393.
 Samaria quæ et Neapolis, 440.
 Samariticum exemplar, 435.
 Sameas Salamites, 433.
 Sangar, 300.
 Sampson nusquam iustus vel propheta appellatur, 308. Sampson serpenti comparatur, 208.
 Samuel Mosi comparatur a Davide, 306. Samuel non apparuit Sauli post mortem, 519. Samuelis genus, 310.
 Sancta sanctorum, 236.
 Sanctificatio, 42. Sanctificatio vera et typica, 364. Sanctificationis modus alius erit in futuro sæculo, 306.
 Sanctificare quid, 46. Sanctificari quid, 364.
 Sanctimonia legis non est sectanda Christo apparente, 273.
 Sancti in æterna vita gloria inter se differunt, 449. Sancti in hoc mundo stellæ et sidera creduntur, 247. Sancti non colunt creaturam, 485. Sancti non habebant rem cum uxoribus gravidis, 128. Sancti quatenus fratres Christi sint, 409. Sanctorum preces Deus exaudit etiam si mortui fuerint, 84. Sanctorum scripta sunt sacra anthemata, 269. Sanctorum vita est hic peregrinatio, 89.
 Sanguis bovillus venenum est, 24. Sanguis est vehiculum animæ in animalibus, 357. Sanguis pro anima accipitur, 84. Sanguis symbolum est animæ humanæ, 338. Sanguinis allegoria, 252. Sanguinis esus cum in lege interdicitur quare Christus jubet sanguinem suum bibere, 327.
 Sanitas ante morbum et recuperata post morbum, differunt, 321.
 Sapiens solus liber est, 146. Sapientis in domo nemo deses est 117.
 Sapphirus commonstrat beatam virginem, 291.
 Sara exemplum mulieribus propositum imitentur, 131.
 Saraceni fidem qui et Ismaelites, 135.
 Satanæ adulterinam lucem infudit hominum mentibus, 247. Satanæ renuntiamus in baptismo, 181.
 Satietas pater est contumeliæ, 437.
 Satis faciendum est fratribus proinjuria, 335.
 Saul quare rex datus Judæis, 93.
 Scenopegia, 372.
 Scriptura duos proposuit canones qui nos omni virtute ornant, 278. Scriptura Mosis comparari potest amantissimo paradiso varis arboribus excolto, 362. Scriptura ostendit mores nostros petitis similitudinibus ab animalibus, 342. Scriptura sacra contrarietibus caret, 17. Scriptura sacra quomodo legenda, 1. Scriptura sancta sæpe repetitionibus utitur quæ tamen non sunt contrariæ præcedentibus, 49. Scriptura sæpe de uno quasi de duobus loquitur, 131. Scriptura sæpe quædam non narrat sed per alia significat, 176. Scriptura apostolica omnibus instar spiritalis convivii appositæ sunt, 374. Scripturæ mos est, alia agere et alia sub his significare, 222. Scripturæ mos est ut in repetitionibus addat quæ antecedentibus deesse videbantur, 75. Scripturæ origo, 1. Scripturæ sacræ repetitiones quem usum habeant, 17.
 Scortatio animæ, 274. Scortatio non est fructus puri cordis, 140. Scortatio quam horrendum crimen apud priscos fuerit, 90. Scortatio spiritualis, 403.
 Scythæ a Magog, 110.
 Sebachtani a Sebachata, 111.
 Seditionum causa, 406.
 Seductores non sunt perimendi, 183.
 Seir mons, 121.